และ JustPow)

• ตามแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2561-2580 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1 (PDP2018 Rev.1) กำหนด
เป้าหมายให้มีโรงไฟฟ้าขยะชุมชนเข้าระบบ 400 MW ก่อนที่ร่างแผนปฏิบติัการด้านพลงังานทดแทนและพลงังาน
ทางเลือก พ.ศ. 2567-2580 (AEDP 2024) จะปรบัเพ่ิมเป้าหมายก าลงัการผลิตไฟฟ้าจากขยะชุมชนเป็น 1,142
MW ทั้งนี้ เมื่อเปรียบเทียบกับกำลังการผลิตไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าขยะที่จ่ายไฟเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) แล้วจำนวน
410 MW และโครงการที่อยู่ระหว่างพัฒนาและคาดว่าจะเริ่มจ่ายไฟได้ในช่วงปี 2568-2569 อีก 395 MW